
EdO19. 4. – 1. 5. 2014
VZDOR a SOUMRAK 
ALTERNATIV

25. 4. – 27. 4.
 –

Vzdor a soumrak alternativ

Pátek 25. 4. 

16:30  
 Stanislav Komárek

18:00 Negři a křídlatka 
 Jiří Sádlo

19:30 Co dělat?
 David Storch 

21:00  Noc slavíků
 Sraz před Divadlem Hudby

Sobota 26. 4.

08:00 Vítání ptačího zpěvu 
 Sraz na Žižkově náměstí
 
10:00  Cyril Höschl 
 Bedřich Smetana – choroba a tvorba
 
13:30  Zdeněk Pinc 
 Sounáležitost a problém morální 
 teologie ve 21. století
 
15:00  Daniel Frynta
 Stav Noemovy archy

16:30 Milena Bartlová
Dlouhodobě udržitelný vzdor českých husitů

18:00 Jiří Pehe 
 Vzdor vůči nesmyslnosti je 
 podstatou lidské svobody

19:30  Jmenuji se Drtikol 
 Jiří Holna, Jiří Němec, Michal Macků

Neděle 27. 4.

10:00  Václav Bělohradský
 Vzdorující zástupy, povolné společnosti.

14:00 Jiřina Šiklová
 Má cenu vzdorovat nebo to vzdát?

15:30 Daniela Matějková 
 Zelení aneb Příběhy ze stranického  
 života.

17:00  Alternativní obrazy světa v politice
 a jejich naděje na úspěch 
Václav Bělohradský, Daniela Matějková 

-
na Kocumová (Změna), Ivan Rynda (LES), Ma-
těj Stropnický (SZ), Tomáš Tožička (Změna)

 

PUTOVÁNÍ KRAJINOU 
Výlety do krajin přírodních 

Středa 16. 4. 
Po stopách olomouckých popelářů*
Exkurze na místo, kam byste se asi jindy ne-
vydali. Sraz v 16:00 u Tržnice na parkovišti 
autobusů.

Sobota 19. 4. 
Přírodní park Kladecko* s Jánem Kadlecem
Sraz 9:00 u Tržnice na parkovišti autobusů.

Neděle 20. 4.
Funkcionalistické Brno* 
Sraz v 9:00 u Tržnice na parkovišti autobusů.

Úterý 29. 4. 
GENIUS POCIT* s Michalem Bartošem
Dvě komponované krajiny: Sluňákov a Nové 
Zámky. Sraz v 13:30 před nízkoenergetickým 
domem Sluňákova v Horce n. Moravou. 

Sobota 26. 4.

10:00–16:00, ZOO Olomouc na Sv. Kopečku
Tajemný les králíka Fleka pro rodiče s dětmi.

* Na výlet je nutno se předem přihlásit!!  
Přihlášky: info@slunakov.cz nebo telefonic-
ky: 585 154 711. Doplatek na autobus 100,- Kč.

1. 5. 
EKOJARMARK A KONCERT
na Horním náměstí v Olomouci

9:30–17:00
Tradiční řemesla, programy pro rodiče 

-
vadlo Tramtarie, Olomouc třídí odpad, Ba-
revné dny aneb Jak se točí odpady, plavba 
na raftech historickou Olomoucí, životní al-

Souboj měst Olomouc a Zlín ve sběru pou-
žitých baterií
Olomoučané mohou v rámci souboje měst  
nosit použité baterie na náměstí do stánku 
ECOBATu.

KONCERT

09:30 THE SHOOKIES
10:30 TOMÁŠ KOČKO a orchestr
12:30 BRATŘI ORFFOVÉ
14:00 ŽAMBOŠI
15:30 MARSHALL MALINOVSKY
17:00 KRAUSBERRY
18:30 ANDREJ ŠEBAN BAND
20:00 PETER LIPA BAND  

VÝSTAVY 

23. 4.– 23. 5. 
MILOŠ ŠEIN: TVÁŘNOST/FACIALITY
MUO Divadlo hudby

1. 4.– 30. 4.
MILAN KUNC: ZLATÉ OBRAZY (A SOCHY)
Galerie Caesar

30. 4.–16. 5.
SCHIELEMAN: SCHIELEMAN (fotografie)
Galerie u Mloka, P centrum

1. 4. – 30. 5. 
FRANTIŠEK SKÁLA, MILOŠ ŠEJN, MILOŠ 
FEKAR, MARCEL HUBÁČEK: MÍSTA SETKÁNÍ
Výstava modelů „galerie v přírodě“.
Sluňákov, Horka nad Moravou

1. 4. – 1. 5.
CO VYPRÁVĚL LIST STROMU? 
dětské práce
Sluňákov, Horka n. Moravou

7. 4. – 9. 5.
TAJEMSTVÍ DIVOČINY
dětské práce
Galerie DDM Olomouc 

DOPROVODNÝ PROGRAM 

sobota 12. 4. 
LESNÍ MATEŘSKÉ ŠKOLKY V PARKU
Přijďte si vyzkoušet, co se dá prožít v lesní 
mateřské školce.
9:00–17:00, Bezručovy sady – altán

středa 30. 4.
Karel Nejedlý O METODĚ RUŠ 
Metoda řešící osobní problémy.
17:30, TÉ & Café KRATOCHVÍLE 
Vstupné 120,– pořádá D. Tkadlčík.

POŘÁDÁ: 

Sluňákov – centrum ekologických aktivit 
města Olomouce, o.p.s., 
ve spolupráci s Muzeum umění Olomouc – 
MUO Divadlo hudby.

Změny programu při množství hostů jsou  
pravděpodobné.

Aktuální a podrobné informace: 

www.slunakov.cz

Děkujeme za podporu:
VISEGRAD FUND, OLOMOUCKÝ KRAJ, STATUTÁRNÍ 
MĚSTO OLOMOUC, Odbor životního prostředí MmOl, 
Ministerstvo životního prostředí ČR, Oddělení odpa-
dového hospodářství OŽP MmOl, MUDr. Marcel Matze-
nauer

Mediální partneři:
R1 Morava na Prima Love, Český rozhas Olomouc, A2 
kulturní čtrnáctideník, Vesmír, Sedmá generace, www.
osel.cz, Listy – dvouměsíčník pro kulturu a dialog,  
Salon – literární týdeník deníku Právo, Ekologické by-
dlení, Olomoucké noviny online, Naše příroda, OL4you

Ekologické dny Olomouc


